

# Fiskenæshus Design ApS

Fiskenæsvej 15, 6300, Gråsten

CVR-nr. 18 81 39 71

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2018

Dirigent:   
Reinhold Dieter Andresen





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Fiskenæshus Design ApS
Adresse, postnr., by	Fiskenæsvej 15, 6300, Gråsten
CVR-nr.	18 81 39 71
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Reinhold Dieter Andresen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktiviteter er at drive handel og eje fast ejendom med henblik på udlejning.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 336.066 kr. mod et overskud på 100.944 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på 813.846 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119, idet selskabet pr. 31.12.2017 har tabt hele selskabskapitalen. Virksomhedens ledelse har iagttaget selskabslovens bestemmelser om kapitaltab. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen kan reetableres ved fremtidig indtjening.

Ledelsen har valgt at aflægge årsregnskabet under fortsat drift, da ledelsen forventer, at driften kan gennemføres inden for de stillede likviditetsrammer.

Selskabets kapitalejer har afgivet en tilbagetrædelseserklæring overfor selskabets pengeinstitut vedrørende sit tilgodehavende i selskabet.

#### Begivenheder efter balancedagen

Efter statustidspunktet har selskabets drift udviklet sig positivt. Kassekreditte nedbringes og det forventes at der ved udgangen af 2018 ikke vil være behov for ekstern finansiering ud over kreditforeningslån.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	334.872	795.484
2	Personaleomkostninger	-592.747	-617.831
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-13.054	-13.054
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-270.929</b>	<b>164.599</b>
	Finansielle indtægter	200	150
	Finansielle omkostninger	-65.337	-63.805
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-336.066</b>	<b>100.944</b>
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>-336.066</b>	<b>100.944</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-336.066	100.944
		-336.066	100.944

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	1.025.618	1.038.672
		<u>1.025.618</u>	<u>1.038.672</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.025.618</u>	<u>1.038.672</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender		
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	89.808
	Andre tilgodehavender	10.266	5.995
		<u>10.266</u>	<u>95.803</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>21.695</u>	<u>314.903</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>31.961</u>	<u>410.706</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>1.057.579</u></u>	<u><u>1.449.378</u></u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
4	Selskabskapital	201.000	201.000
	Overført resultat	-1.014.846	-678.780
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>-813.846</u>	<u>-477.780</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	756.216	808.697
		<u>756.216</u>	<u>808.697</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	52.563	50.948
	Gæld til banker	126.602	2.280
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.710	19.942
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	840.565	796.028
	Anden gæld	90.769	249.263
		<u>1.115.209</u>	<u>1.118.461</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.871.425</u>	<u>1.927.158</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>1.057.579</u></u>	<u><u>1.449.378</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	201.000	-678.780	-477.780
Overført via resultatdisponering	0	-336.066	-336.066
Egenkapital 31. december 2017	<u>201.000</u>	<u>-1.014.846</u>	<u>-813.846</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fiskenæshus Design ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Grunde afskrives ikke.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

##### Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2017	2016
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	545.204	562.119
Pensioner	12.960	12.960
Andre omkostninger til social sikring	11.447	9.948
Andre personaleomkostninger	23.136	32.804
	<u>592.747</u>	<u>617.831</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>2</u>	 <u>2</u>

#### 3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2017	<u>1.305.374</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.305.374</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	266.702
Årets afskrivninger	<u>13.054</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>279.756</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<u><u>1.025.618</u></u>
 Afskrives over	 <u>100 år</u>

#### 4 Selskabskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 201.000 kr. de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2017	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	808.779	52.563	756.216	579.660
	808.779	52.563	756.216	579.660

#### 6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 809 t.kr., er afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2017 udgør 1.039 t.kr.

Til sikkerhed for pengeinstitut er der deponeret ejerpantebrev på 400 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2017 udgør 1.039 t.kr.

#### 7 Nærtstående parter

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Susanna Dünne	Westerweg 14, D-25999 Kampen, Tyskland